
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 11/N.M. del 03.11.2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 1067 

 Del 07/06/2018 

 
 
OGGETTO:  Servizio straordinario di raccolta rifiuti e predisposizione isole ecologiche in prossimità del 
Centro Storico in occasione della “Festa d’Autunno”.  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso:  
 
che con Delibera di Giunta Comunale n.161 del 18.10.2017 veniva concesso alle Associazioni Pro Loco 
“Don Nicola Pellegrino”, "1171 l'Origine", “Gioco delle Contrade” e “Borgo Antico, nelle persone dei 
Presidenti, per la manifestazione "Festa d’Autunno” che si svolgerà nel centro storico, nei giorni di sabato 
4 e domenica 5 novembre pp.vv. il Patrocinio dell’Ente; 
che il servizio di igiene urbana per il comune di Castellana Grotte è svolto dalla società in house 
Multiservizi S.p.a.;   
che la suddetta Delibera è stata trasmessa al Settore V affinché, a mezzo della Società Multiservizi SpA, 
venga predisposto il posizionamento di contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti nelle zone 
interessate dalla manifestazione “Festa d’Autunno”; 
che in data 31.10.2017, a mezzo pec, il Settore V chiedeva alla Multiservizi S.p.a. di posizionare, in 
occasione della suddetta manifestazione un numero adeguato di contenitori per la raccolta differenziata e 
la pulizia degli stessi durante tutta la durata dell’evento; 

che in data 03.11.2017 la società Multiservizi comunicava a mezzo pec il costo per l’espletamento del 
servizio straordinario richiesto pari ad € 1.900,00 oltre IVA come per legge; 

ritenuto indispensabile provvedere all’affidamento del suddetto servizio straordinario in occasione della 
manifestazione “Festa d’Autunno” al fine di evitare l’abbandono selvaggio dei rifiuti per carenza di un 
adeguato numero di contenitori e disagi ai visitatori all’importo di € 1.900,00 oltre IVA come per legge;   

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

visto il D. Lgs. 50/2016; 

visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

 ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI AFFIDARE alla società in house del Comune di Castellana Grotte, Multiservizi S.p.a.,  il servizio 

straordinario per il posizionamento di contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti, nonché la pulizia 
degli stessi, nelle zone interessate dalla manifestazione “Festa d’Autunno” per tutta la durata della 
stessa ,che si terrà il 4 e 5 novembre del c.a. all’importo di € 1.900,00 oltre IVA per legge per 
complessivi € 2.318,00; 

2. DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la sottoscrizione 
dello stesso per accettazione ad opera del soggetto incaricato; 

3. DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.318,00 al capitolo 1274.00 del bilancio 
2017 epigrafato “Servizio smaltimento rifiuti solidi urbani. Canone di appalto e conferimento rifiuti in 
stabilimento”  

4. DI DISPORRE che il pagamento avvenga all’acquisizione del DURC richiesto d’Ufficio, e 
all’accettazione della relativa fattura elettronica, trasmessa al Comune di Castellana Grotte a mezzo 
sistema di interscambio (S.d.l.) da parte del Responsabile del Settore V, che ne attesta in tal modo la 
conformità a quanto affidato senza ulteriore adempimento; 

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE AD INTERIM  
                 DEL SETTORE V  
            f.to Arch. Mariana RINALDI       
_____________________________ 

 
  
 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 03/11/2017 
 
IMP. 1142/2017 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
      f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 882 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 07/06/2018 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




